

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2554

เรื่อง ผลการดำเนินงานประจำปี 2553
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานประจำปี 2553 สำหรับงบการเงินรวม (ฉบับตรวจสอบแล้ว) สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 2553 ดังนี้

ยอดขายปี 2553 เพิ่มขึ้นค่อนข้างมากประมาณร้อยละ 32.4 จากจำนวน 26,995 ล้านบาทปีก่อนเป็น 35,730 ล้านบาท ยอดขายที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากกลุ่มธุรกิจ DES (ประกอบด้วยกลุ่มผลิตภัณฑ์ IMS (เพาเวอร์ซัพพลายที่ใช้ในภาคอุตสาหกรรม ด้านเครื่องมือแพทย์ และ โซลาร์ อินเวอร์เตอร์) และเพาเวอร์ซัพพลายประเภท Custom Design (CD)) ที่เพิ่มขึ้นถึงร้อยละ 57 จากปี 2552 โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์โซลาร์ อินเวอร์เตอร์ที่สามารถทำยอดขายเพิ่มขึ้นถึง 5 เท่าของปีก่อนเนื่องจากการขยายตัวอย่างมากของธุรกิจพลังงานหมุนเวียน โดยเฉพาะในตลาดของทวีปยุโรป นอกจากนี้กลุ่มผลิตภัณฑ์ CD ก็มียอดขายที่น่าพอใจเช่นกัน โดยสามารถทำยอดขายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 30 ส่วนกลุ่มผลิตภัณฑ์อื่นๆ ได้แก่ กลุ่ม Pan PSBG (ประกอบด้วยเพาเวอร์ซัพพลายสำหรับอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เพื่อการบริโภค สำหรับระบบงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และ ดีซี-ดีซี คอนเวอร์เตอร์) และกลุ่มพัฒนาระบายอากาศ สามารถทำยอดขายเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 31 และร้อยละ 37 ตามลำดับ แต่อย่างไรก็ตาม กลุ่มผลิตภัณฑ์ Telecom power มีรายได้ลดลงร้อยละ 13 จากปีก่อนเนื่องจากการเติบโตของตลาดชะลอตัวลง (market consolidation) หลังจากที่ได้มีการขยายตัวอย่างมากในช่วงที่ผ่านมา

อัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 26.2 ของปีก่อนเป็นร้อยละ 26.7 โดยมีสาเหตุหลักจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการขายที่สูงขึ้นของกลุ่มผลิตภัณฑ์ IMS โดยเฉพาะ โซลาร์ อินเวอร์เตอร์ที่มียอดขายเกือบร้อยละ 7 ของยอดขายรวมเมื่อเทียบกับปีก่อนที่มียอดขายเพียงร้อยละ 1.6 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (ไม่รวมค่าวิจัยพัฒนา) ต่อยอดขายลดลงจากร้อยละ 11.4 ของปีก่อนเป็นร้อยละ 10.6 ส่วนค่าวิจัยและพัฒนาต่อยอดขายลดลงเหลือร้อยละ 4.9 เทียบกับร้อยละ 5.7 ของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักจากการที่ยอดขายเพิ่มขึ้น เป็นผลให้อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 9.1 เป็นร้อยละ 11.2

บริษัทฯ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศจำนวน 85 ล้านบาทเทียบกับปีก่อนที่มียอดขาดทุน 6.9 ล้านบาทซึ่งเป็นผลจากการมีนโยบายด้านอัตราแลกเปลี่ยนที่ป้องกันความเสี่ยงแบบเต็ม

จำนวนของฐานะสุทธิในแต่ละสกุลเงินประกอบกับการที่ตลาดเงินโลกได้มีภาวะเอื้อต่อการขายการในช่วงเวลาดังกล่าว นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายอีกจำนวน 100 ล้านบาท ดังนั้น กำไรสุทธิในปี 2553 จึงเพิ่มสูงขึ้นถึงร้อยละ 89.7 จากจำนวน 2,189 ล้านบาทในปี 2552 เป็น 4,153 ล้านบาทและกำไรต่อหุ้นเพิ่มจาก 1.76 บาทในปี 2552 เป็น 3.33 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวนิรมล ตันติพูนธรรม)

กรรมการ